ACCORDO TRA IL COMUNE DI BRENO E IL COMUNE DI MALEGNO PER L'UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE E PROFILO PROFESSIONALE FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE PRESSO IL SETTORE FINANZIARIO.

Il Comune di Breno, rappresentato dal Sindaco Pro-tempore Rag. Alessandro Panteghini che agisce in nome e per conto dell'Amministrazione;

e

Il Comune di Malegno, rappresentato dal Sindaco Pro-tempore Geom. Matteo Furloni che agisce in nome e per conto dell'Amministrazione;

### Premesso che:

- con giusta deliberazione n. 3 del 24.1.2024, la Giunta comunale ha approvato il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) per il triennio 2024/2026 comprensivo della sottosezione 3.3 riguardante il "piano triennale del fabbisogno del personale";
- con la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 06/05/2024 avente ad oggetto: "Modifica piano integrato di attivita' e organizzazione sezione piano dei fabbisogni di personale" si prevedeva l'assunzione di n. 1 dipendente presso il Settore Finanziario Area dei Funzionari e dell'elevata qualificazione;
- > con determinazione del Settore Finanziario n. 206 del 17.7.2024 avente ad oggetto:" Approvazione dell'avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto area dei funzionari e dell'elevata qualificazione e profilo professionale funzionario amministrativo contabile presso il settore finanziario" veniva emanato avviso di selezione pubblica;
- ➢ il Comune di Malegno intende procedere nell'anno 2025 alla copertura del posto di un Funzionario EQ Profilo contabile come rilevato nell'ambito del proprio piano di fabbisogno di personale allegato al Piao 25-27 approvato con propria DGC n° 13 del 12/02/2025;
- > con nota n. 1693 del 13.2.2025 il Comune di Malegno ha provveduto a interpellare gli enti limitrofi in merito ad eventuali graduatorie utilizzabili al riguardo;
- > con nota n. 1717 del 13.2.2025 il Comune di Breno dichiara di disporre di graduatoria per la figura menzionata registrata al prot.n. 975 del 14/02/2025 del comune di Malegno;

# Visti:

- L'art. 9 della legge 16/01/2003, n. 3 che prevede che le Amministrazioni dello Stato, anche in ordinamento autonomo, e gli enti pubblici non economici possono ricoprire i posti disponibili utilizzando gli idonei alle graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione con le modalità indicate in un regolamento statale da approvare ai sensi dell'art. 17 della Legge 400/1988;
- ➤ L'art. 3, comma 61 della legge 24/12/2003, n. 350 che prevede che, nelle more dell'emanazione del predetto regolamento, gli Enti possono utilizzare le graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le stesse;
- L'art. 36, comma 2, del d.lgs. n. 165/2001 che prevede che, "per prevenire fenomeni di precariato, le amministrazioni pubbliche, nel rispetto delle disposizioni del presente articolo, sottoscrivono contratti a tempo determinato con i vincitori e gli idonei delle proprie graduatorie vigenti per concorsi pubblici a tempo indeterminato. È consentita l'applicazione dell'articolo 3, comma 61, terzo periodo, della legge 24 dicembre 2003, n. 350, ferma restando la salvaguardia della posizione occupata nella graduatoria dai vincitori e dagli idonei per le assunzioni a tempo indeterminato";
- La sentenza n. 01110/2014 del TAR Puglia, che aderendo alla posizione espressa dal Dipartimento della Funzione Pubblica, nonché l'orientamento del Giudice Amministrativo (TAR Basilicata, sentenzan.574/2001) e del Giudice Contabile (deliberazione n. 124/2013 della Sezione Regionale delle Corte dei Conti Umbria) ha confermato che l'accordo tra le Amministrazioni possa intervenire anche dopo l'approvazione della graduatoria;
- L'art. 35 del D. Lgs 165/2001 e 91 del D. Lgs 267/2000;
- L'art. 39 della Legge 449/1997;

Premesso tutto quanto sopra e che i contraenti vogliono faccia parte integrante e sostanziale di questo accordo;

## CONCORDANO E STIPULANO QUANTO SEGUE

## Art. 1

Il Comune di Breno acconsente al Comune di Malegno, ai sensi di quanto previsto dalla normativa vigente in materia e nel rispetto della disciplina regolamentare, l'utilizzo della graduatoria approvata con determinazione n. 347 del 18.11.2024, avente ad oggetto:" Presa d'atto della graduatoria dalla selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto area dei funzionari e dell'elevata qualificazione e profilo professionale funzionario amministrativo contabile presso il settore finanziario. Nomina del vincitore" alla data odierna in corso di validità;

#### Art 2

L'utilizzo della graduatoria di cui all'art. 1 da parte del Comune di Malegno è regolata nel modo seguente:

√ il Comune di Malegno interpellerà il primo concorrente posto utilmente in graduatoria dopo quelli/o assunto presso il Comune di Breno;

√ in caso di diniego da parte dell'interessato, si procederà a scorrere la graduatoria fino al primo candidato che darà la propria disponibilità ad essere assunto presso il Comune di Malegno;

✓ i candidati interpellati, che diano o meno la propria disponibilità all'assunzione a tempo indeterminato da parte del Comune di Malegno resteranno utilmente in graduatoria presso il Comune di Breno per eventuali assunzioni successive;

### Art. 3

L'idoneo di cui alla graduatoria del Comune di Breno, che accetti di essere assunto, sarà chiamato alla stipula del contratto individuale di lavoro con il Comune di Malegno, a cui restano a capo l'espletamento di tutte le attività preliminari e conseguenti all'assunzione di personale, nonché l'accertamento della sussistenza dei requisiti giuridici ed economici e dei limiti tutti che presidiano oggi il reperimento di personale, le cui responsabilità permangono a capo al predetto comune;

#### Art. 4

Il presente accordo ha una durata limitata al periodo di validità della graduatoria concorsuale che ne costituisce oggetto e finalità, salvo che per legge siano disposte ulteriori proroghe.

#### Art.5

Per quanto non previsto dalla presente accordo si rimanda a specifiche intese di volta in volta raggiunte tra le Amministrazioni con adozione, se necessario, di atti da parte degli organi competenti, nonché alle disposizioni di legge in materia.

Tutti i rinvii normativi contenuti nel presente atto si intendono di natura dinamica.

La presente scrittura è esente da bollo (DPR 642/72 Tabella art. 25 e ss.mm) e da registrazione (D.P.R. 131/86 Tabella art. 109.

Il Sindaco del Comune di Breno

Rag. Alessandro Panteghini

Il Sindaco del Comune di Malegno

Geom. Matteo Furloni

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.